4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 01 de Agosto de 2018.
RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS

 SESA/HESJC
ATA: 00022/2018

PREGÃO: 0022/2018

PROCESSO: 81555784/2018
Objeto: Registro de preços de
material médico
LOTE: 01, 05, 07 e 17
Valor total: R$ 40.426,52
Empresa: SERRAMED
PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - EPP

ATA: 00023/2018
PREGÃO: 0022/2018
PROCESSO: 81555784/2018
Objeto: Registro de preços de
material médico
Empresa: COMERCIAL ANAZUS
EIRELI-ME
Lotes: 02 e 12
Valor total: R$ 18.157,00

ATA: 00024/2018
PREGÃO: 0022/2018
PROCESSO: 81555784/2018
Objeto: Registro de preços de
material médico
Empresa: FASTMED COMÉRCIO
LTDA
Lotes: 03, 04 e 06.
Valor total: R$ 164.046,00

ATA: 00025/2018
PREGÃO: 0022/2018
PROCESSO: 81555784/2018
Objeto: Registro de preços de
material médico
Lote: 11
Valor total: R$ 18.300,00
Empresa: REDALMUS
COMERCIAL LTDA EPP
VIGÊNCIA:       12 (doze) meses,
contados do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
31/07/2018

Ana Francisca
Gonçalves da Cruz

Diretora Geral/HESJC
Protocolo 415877

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 041/2018 - CPP1

A Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP torna público, por meio da
1ª Comissão Permanente de
Pregão, que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo MENOR PREÇO por lote, visando
o Registro de Preços para
aquisição de Viaturas Policiais
Descaracterizadas Tipo SUV/
CROSSVERS, para utilização no
âmbito da SESP, de acordo com o
presente edital e seus respectivos
anexos, através do site: www.
compras.es.gov.br.

Processo nº: 82104905/2018
LOTE ÚNICO:
Valor Global Máximo:
R$ 1.079.940,00 (Hum milhão
setenta e nove mil e novecentos e
quarenta reais).

Início do Acolhimento Das
Propostas: às 09h00min do dia
01/08/2018.
Limite para Acolhimento Das
Propostas: às 10h00min do dia
14/08/2018.
Data e Horário Da Abertura Das
Propostas: às 10h30min do dia
14/08/2018.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
10h30min do dia 14/08/2018.

Vitória, 31 de julho de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/ SESP

Protocolo 415755

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 042/2018-CPP1

- EXCLUSIVA ME OU EPP -

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social
- SESP, por intermédio da Pregoeira
da 1ª Comissão Permanente de
Pregão, torna público que fará
realizar licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR
PREÇO por lote, para o Registro de
Preços visando à aquisição de
Bandeiras do Brasil e do Estado
do Espírito Santo e corda em
seda, com participação exclusiva
de microempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas,
de acordo com o presente Edital e
seus respectivos anexos, através
do site: www.compras.es.gov.br,
link “Licitações”.

Processo nº 81031009/2018

Lote Único
Valor Total: R$ 37.861,25 (trinta
e sete mil oitocentos e sessenta e
um reais e vinte e cinco centavos).

Início do Acolhimento Das
Propostas: às 09h00min do dia
01/08/2018.
Limite para Acolhimento Das
Propostas: às 14h00min do dia
13/08/2018.
Data e Horário Da Abertura Das
Propostas: às 14h30min do dia
13/08/2018.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: às
14h30min do dia 13/08/2018.

Informações: através do e-mail:
licitacao@sesp.es.gov.br, ou pelo
telefone: (27) 3636-1541/1542.

Vitória, 31 de julho de 2018.

NATÁLIA CARNIELLI GIORI
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

Protocolo 415783
____________________

REFERÊNCIA: Processo
nº 81484275/2018

DECISÃO

1. Acolho, in totum, a
manifestação da Comissão
Permanente de Licitação, por seus
próprios fundamentos e, decido:

1.1. Conhecer e dar

provimento, na íntegra, ao recurso
interposto pela empresa NOVVA
CONSTRUTORA E SERVIÇOS
EIRELI-EPP (fls. 788/821), para
anular o ato de desclassificação
de sua proposta (fls. 768/772) e,
nos termos do art. 1º, §5º, da Lei
Estadual 9.090/2008, abrir prazo
comum de 3 (três) dias úteis, a
contar da publicação desta decisão
no Diário Oficial do Estado, para
que a licitante possa corrigir a
planilha orçamentária do valor do
salário e encargos que serão pagos
ao posto de vigia, o que deve ser
feito sem modificação no preço
global da proposta.

1.2. Conhecer e dar
provimento, na íntegra, ao recurso
interposto pela empresa ÔNIX
OBRAS E SERVIÇOS LTDA (fls.
776/786) para anular o ato de
desclassificação de sua proposta
(fls. 638/656) e, nos termos
do art. 1º, §5º, da Lei Estadual
9.090/2008, abrir prazo comum
de 3 (três) dias úteis, a contar da
publicação desta decisão no Diário
Oficial do Estado, para corrigir a
planilha orçamentária do valor do
salário e encargos que serão pagos
ao posto de vigia, o que deve ser
feito sem modificação no preço
global da proposta.

1.3. Ex officio, nos termos
do poder de autotutela da
Administração Pública, previsto no
art. 53, da Lei nº 9.784/99 e na
Súmula 473, do Supremo Tribunal
Federal, e, nos termos do art. 1º,
§5º, da Lei Estadual 9.090/2008,
com base no que assentado nos
supra indicados pareceres da PGE,
que seja aberto prazo para comum
de 3 (três) dias úteis, a contar
da publicação desta decisão no
Diário Oficial do Estado, para que
TODOS OS LICITANTES, abaixo
relacionados: corrigir a planilha
orçamentária do valor do
salário e encargos que serão
pagos ao posto de vigia, o que
deve ser feito sem modificação
no preço global da proposta:

I) Wid Construções e
Serviços;

II) Rocha Elétrica e
Edificações Ltda.;

III) Ônix Obras e Serviços
Ltda.;

IV) MTF Construções e
Montagens Ltda.;

V) Santa Maria Engenharia;
VI) Conserma Serviços
Manutenção e Transportes Ltda.;

VII) JRE Comércio e
Engenharia;

VIII) Novva Construtora e
Serviços;

IX) Virtual Engenharia
Empreendimentos;

X) Matix Construtora;
XI) BR Construtora e

Administradora LTDA.

1.4. Excluir, nos termos do
Parecer PGE nº 813/2018 e da
manifestação técnica da Gerência
de Arquitetura e Engenharia da
SESP (fls. 935/936), a exigência
do item 8.1.5, de apresentação de
planilha detalhada de quantitativos

e preços unitários e totais dos
custos incidentes para a execução
do objeto da licitação e percentual
BDI - Bonificação e Despesas
Indiretas.

1.5. Designar sessão pública
para a continuidade do certame com
o recebimento das propostas para
o dia 06/08/2018 (segunda-
feira), às 14 horas, na sede da
Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social, com sede
na Av. Marechal Mascarenhas de
Moraes, nº 2.355 - Bento Ferreira
- Vitória/ES - CEP 29050-626 -
Auditório da SESP.

1.6. As propostas deverão ser
protocoladas no Protocolo Geral
da SESP até as 14 horas do dia
06/08/2018 (segunda-feira).

2. Publique-se a íntegra
desta decisão no Diário Oficial do
Estado.

Vitória, 31 de julho de 2018.

NYLTON RODRIGUES RIBEIRO
FILHO

Secretário de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social

Protocolo 416061

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 026/2018 - CPP1

A Secretaria de Estado da
Segurança Pública e Defesa Social -
SESP torna público, por intermédio
da 1ª Comissão Permanente
de Pregão e, de acordo com a
legislação pertinente, o resultado
final do Pregão Eletrônico nº
026/2018-CPP1.

Processo nº: 81719680/2018

Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Execução,
de forma contínua, de Serviços
de Copeiragem, para atender
às demandas da Secretaria de
Estado da Segurança Pública
e Defesa Social - SESP e suas
unidades.

LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora: NOVA
HORIZONTE CONSERVADORA
LTDA.

Valor Mensal Adjudicado:
R$ 4.999,98 (quatro mil novecentos
e noventa e nove reais e noventa e
oito centavos)

Em 30 de julho de 2018.

Natália Carnielli Giori
Pregoeira Oficial da 1ª CPP/SESP

---------------------------------------
Ratifico e homologo em todos os
seus termos o Pregão Eletrônico nº
026/2018-CPP1.

Em 30 de julho de 2018.

Vinícius Xavier Teixeira
Subsecretário de Estado de Gestão

Administrativa
Protocolo 415710

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-08-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial